Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências da Educação

Curso de Graduação em Arquivologia
Coordenadoria de Trabalhos de Conclusão de Curso

ATA DE DEFESA DE MONOGRAFIA

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h, no

LABTEC, reuniram-se profa. Dra. Camila Schwinden Lehmkuhl (Orientadora), profa.

Dra.  Eva  Cristina  Leite  da  Silva  (Examinadora)  e  profa.  Dra.  Luciane  Paula  Vital

(Examinadora), sob a presidência da orientadora, para arguirem a acadêmica Apoena
Silva  Oliveira  sobre  seu  Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  (TCC)  intitulado

“CARTÓRIOS  DE  REGISTRO  DE  IMÓVEIS:  UM  ROTEIRO  PARA  O
DESENVOLVIMENTO  DE  POLÍTICA  DE  PRESERVAÇÃO  DIGITAL”.  Aberta  a

sessão, foi passada a palavra a acadêmica, para que na forma regimental procedesse

a apresentação de seu TCC. Logo após, a acadêmica foi arguida pelos membros da

Banca  Examinadora.  Tendo  sido  ouvidas  as  explicações  da  acadêmica,  a  Banca

aprovou o referido TCC, emitindo as seguintes notas: Camila Schwinden Lehmkuhl

10; Eva Cristina Leite da Silva 10; Luciane Paula Vital 10, resultando a média final 10.

Fica a acadêmica alertada para que, no prazo regimental de 15 dias a partir desta

data e atendendo ao disposto nas Normas para realização de Trabalho de Conclusão

de Curso de Graduação em Arquivologia,  entregue versões digitais  sem senha e

copiáveis, em formato DOC e PDF-A, de seu artigo científico à Coordenação de TCC

de Arquivologia. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e eu,

Camila Schwinden Lehmkuhl lavrei a presente ata, que, havendo sido lida e achada

conforme, foi por mim assinada, pelos membros da Banca e pela/o acadêmica/o.

__________________________                                                 __________________________

Camila Schwinden Lehmkuhl Eva Cristina Leite da Silva

__________________________                                         ___________________________

Luciane Paula Vital                                                              Apoena Silva Oliveira

		2024-12-03T17:20:55-0300

		2024-12-04T09:02:33-0300

		2024-12-04T09:08:29-0300

		2024-12-05T11:52:47-0300